
 DIÁRIO OFICIAL 
Município de Mimoso do Sul - Espírito Santo 

e-mail: informatica@mimosodosul.es.gov.br 
 
 

 

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 – centro – Cep: 29.400-000 – Mimoso do Sul – ES 
Tel: 28 3555.1333                                                                            CNPJ nº 27.174.119/0001-37 
 

ANO VIII Nº085 Mimoso do Sul Segunda-feira dia 21 de Maio de 2018 

Criado pela Lei Municipal – Nº. 1849/2010 – Distribuição Gratuita 

 
 

TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 005/2018 – 
SRP. 
Processo Administrativo nº 2553/2017. 
O Prefeito Municipal de Mimoso do Sul, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais; 
RESOLVE: 
Tornar público o resultado do julgamento do 
PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 005/2018 - 
SRP, e com fundamento no disposto no 
inciso VII, do art. 38, da Lei Federal nº 
8.666/93 (Estatuto das licitações e Contratos 
Administrativos), HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório em destaque, que se 
desenvolveu sob o tipo “menor preço por 
item”, destinado à contratação de empresa 
para o fornecimento de Medicamentos de 
Atenção Básica para a UAF (Unidade de 
Assistência Farmacêutica) do município de 
Mimoso do Sul,  que teve como vencedoras 
as empresas HOSPIDROGAS COMÉRCIO 
DE PRODUTOS  HOSPITALARES LTDA, 
com sede à Rua Alcindo Guanabara, 417, 
Cristóvão Colombo, Vila Velha-ES, Cep: 
29.106-400, inscrita no CNPJ sob o nº 
35.997.345/0001-46, nos itens 08, 09, 17, 26, 
27, 34, 37, 42, 46, 48, 49 e 50, com o valor 
total de R$ 282.033,00 (duzentos e oitenta e 
dois mil e trinta e três reais); DIMASTER 
COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, com sede à Rodovia 
BR 480, 180, Centro, Barão de Cotegipe-RS, 
Cep: 99.740-000, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.520.829/0001-40, nos itens 01, 02, 04, 06, 
14, 24, 29, 39 e 47 , com o valor total de R$ 
193.450,00 (cento e noventa e três mil e 
quatrocentos e cinqüenta reais); DISTRIMIX 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, com sede à Av. Presidente Tancredo 
Neves, 2.103, Zacarias, Caratinga-ES, Cep: 
35.000-102, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.417.694/0001-20, nos itens 7 e 22, com o 
valor total de R$ 12.960,00 (doze mil e 
novecentos e sessenta reais); COMERCIAL 
CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, com 
sede à Praça Emílio Marconato, 1000, 
Galpão G22, Jaguariuna Park Industrial, 
Jaguariuna-SP, Cep: 13.820-000, inscrita no 
CNPJ sob o nº  67.729.178/0004-91, nos 
itens 11, 12, 16, 19, 32 e 35, com o valor total 
de R$ 114.140,00 (cento e quatorze mil e 
cento e quarenta reais); e GOLDEN  FARM 
DISTRIBUIDORA LTDA, com sede à Rua 
Francisco Assumpção de Crvalho, 86, 
Térreo, Brasimar, Vila Velha-ES, Cep: 
29.109-170, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.044.066/0001-08, no item 10, com o valor 
total de R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e 
duzentos reais). 
Mimoso do Sul-ES,  21 de Maio de 2018. 
ANGELO GUARÇONI JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


